关于池州市贵池区第十五届人民代表大会

第五次会议代表建议、批评和意见

（第76号）的答复

蒋翠娥代表：

你的提案“关于尽快实施木闸河治理的建议”收悉，经研究现答复如下：

关于对秋江圩木闸河进行综合治理事宜已列入了我们的议事日程，并且我们正在积极主动地与有关部门联系、汇报，现将有关情况通报如下：

一、秋江圩木闸河综合治理方案主要为兴建排洪（涝）泵站、河道清淤疏浚等。我局已将秋江圩木闸河综合治理方案列入了十三五规划，即规划兴建排洪（涝）泵站装机2000千瓦等，计划2017年开始进行。
二、与木闸河水系连通的洪河整治工程项目已于2012年列入了《安徽省池州市贵池区中小河流治理重点县综合整治及水系连通试点规划》，规划中已确定拆除扩建洪河分（泄）洪闸，该闸汛期必要时可对木闸河洪水进行调度分洪。该《规划》于2013年已获批准，其《实施方案》已通过省水利厅审查批准，即安排该整治工程项目在今年内正式实施。

三、秋江办事处和牛头山镇应根据洪河、木闸河的防汛预案，密切注视其汛情、雨情、水情，切实控制好洪河和木闸河的汛限水位。

蒋翠娥代表，感谢你对水利工作的支持，希望你在今后的工作中一如既往给予支持，并对我们的工作提出宝贵意见和建议，让我们同心协力，为社会主义新农村的建设努力奋斗。

以上答复如有不足之处，请给予批评指正。

联系电话为：水务局办公室： 2022107  局长室 ：2036770

池州市贵池区水务局     2016年4月28日